
1921/1922 Vedtagne Love (Forsvarsm.) 579 

Før Lovforslagenes endelige Vedtagelse i Landstinget 
udtalte Indenrigsministeren (der var til Stede ved Forhand- 
lingerne for Forsvarsministeren, der var syg) bl. a. [L. Sp. 
2967]: 

»I øvrigt skal jeg anbefale til Vedtagelse dette Lovkompleks, 
som under Hensyn til vor geografiske Beliggenhed, vor økono- 
miske Evne, vor Stilling i Folkeforbundet, vort Ønske om Be- 
varelsen af vor Neutralitet under alle internationale Forvik- 
linger og vor Villie til at bringe de Ofre, som Bestræbelsen for 
Neutralitetens Bevarelse kræver, opfylder alle de Krav, som 
maa skønnes berettigede. I beskedent Omfang tilfører vi ved 
disse Love vore Værn, hvad Krigsaarenes Erfaringer har lært 
os, at de maa besidde. Vi faar gennem disse Love en Ordning, 
der er baseret paa Hensynet til Verdens almindelige politiske 
og militærpolitiske Omformning efter Krigen, som imøde- 
kommer det almindelige Folkekrav om Militærbyrdens Ind- 
skrænkning økonomisk og personelt, og som vi derfor føler 
os forvisset om til Overflod vil overbevise Verden ikke blot 
om vor ubetingede Fredsvillie under alle Forhold, men ogsaa 
om vor Villie til at bringe de Ofre, som Betryggelsen af vort 
nationale Liv og Bevarelsen af Roen ved vore Grænser og 
indenfor disse gør fornødne.« 

Socialdemokraterne udtaler i Folketingsudvalgets Be- 
tænkning bl. a.: 

»De af Flertallet stillede Forslag maa Mindretallet paa det 
bestemteste modsætte sig. Deres Gennemførelse og de Foran- 
staltninger, som derved bliver truffet, kan ikke yde mindste 
Betryggelse for Bevarelsen af vort Lands Selvstændighed, 
men rummer i det Sted den allerstørste Fare for, at vort Land 
i Fremtiden kan blive inddraget i alvorlige og skæbnesvangre 
Forvildinger. Som Modsætning til disse Forslag fremsætter 
Mindretallet Forslag til Lov om Afrustning i Overensstemmelse 
med det af Socialdemokratiets Repræsentanter i Militærkom- 
missionen fremsatte Forslag, ligesom man ganske kan henholde 
sig til den i Militærkommissionens Betænkning givne Moti- 
vering af Forslaget.« 

De Radikale udtaler i Folketingsudvalgets Betænkning- 
bl. a.: 

»Saaledes som Forslagene (Venstres og Konservatives For- 
slag) -nu foreligger, bringer de en Forøgelse af den aarlige Ud- 
skrivning til Hæren fra de 7홢8 000,- der efter de tidligere 
gennemførte Indskrænkninger nu udskrives, til 9 500 Mand. 
Den samlede Udgift for Hær og Flaade opgøres til 47 Mill. Kr. 
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